
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0270 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización para instalación de carpas-puestos, para ejercer la actividad de bar/pub
en la Plaza Central del Recinto Ferial durante las fiestas patronales de Illescas (Toledo) 2024.

Se especifican en las bases. No obstante, se autorizará la instalación de un total de 16 puestos, 8 con carpa y 8Descripción 
sin carpas, sin perjuicio de lo establecido en las bases.
Valor estimado del contrato 650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650 EUR.
Importe (sin impuestos) 650 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Serán los días que se establecen en las bases

Lugar de ejecución
RECINTO FERIAL
Condiciones SEGÚN BASES
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

No se formaliza contrato. Se expide Resolución de Adjudicación de fecha 31/07/2024.

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carpa-Puesto CON terraza

Carpa-Puesto CON terrazaDescripción 
Valor estimado del contrato 350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350 EUR.
Importe (sin impuestos) 350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Chiringuito las pajaritas
NIF ***2613**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de la Asunción, 8, bajo A
(13500) Puertollano España

Contacto

Teléfono 689944699
Correo Electrónico yasminamp@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3782/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dba89c1d-c4a2-4c5d-8f5c-be7b63beae21


RESOLUCION DE ALCALDIA DE AUTORIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db5ce187-9985-4629-af41-bf368dfe5f4a

Adjudicatario

EVELYN CATHERINE SALDARRIAGA MANTUANO
NIF 55387900J
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

REINO UNIDO 26
(45200) ILLESCAS España

Contacto

Teléfono +34 689791283
Correo Electrónico miguel@locaurbanmadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3782/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION DE ALCALDIA DE AUTORIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ed8e80d-eacc-4fcc-b63d-f6336f3d5262

Adjudicatario

GARCIBAR HOSTELERIA, S.L.
NIF B45567773
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA UGENA, 13
(45200) ILLESCAS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 544,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3782/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db5ce187-9985-4629-af41-bf368dfe5f4a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db5ce187-9985-4629-af41-bf368dfe5f4a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ed8e80d-eacc-4fcc-b63d-f6336f3d5262
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ed8e80d-eacc-4fcc-b63d-f6336f3d5262


Contrato

RESOLUCION DE ALCALDIA DE AUTORIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fc39596-45c2-4933-976a-54069042290b

Adjudicatario

MESON RESTAURANTE LOS CORITOS, S.L.
NIF B45570793
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ DONANTES DE SANGRE S/N
(45200) ILLESCAS España

Contacto

Teléfono 696600928

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3782/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION DE ALCALDIA DE AUTORIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03f0a673-54d7-4d3e-b00b-747ff41dadc4

Adjudicatario

TANG, LILI
NIF ****4002*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LAS AVISPAS, 2
(45200) ILLESCAS España

Contacto

Teléfono +34 622209168
Correo Electrónico asesorialeader@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fc39596-45c2-4933-976a-54069042290b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fc39596-45c2-4933-976a-54069042290b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03f0a673-54d7-4d3e-b00b-747ff41dadc4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03f0a673-54d7-4d3e-b00b-747ff41dadc4


Precio de la oferta más baja 370 EUR.
Precio de la oferta más alta 650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3782/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION DE ALCALDIA DE AUTORIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bdb7b40-54a6-47df-a2e1-f411d5d7d4b4

Adjudicatario

VICTORIA 888 S.L.
NIF B45597051
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

COSO 11
(45200) ILLESCAS España

Contacto

Teléfono 640395621
Correo Electrónico wangmeie19830803@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 447,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3782/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION DE ALCALDIA DE AUTORIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81d29ad3-0555-4fd2-b41d-2dbe5fe916e5

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía de 31/07/2024 sobre la base de la propuesta de adjudicación de la mesa de
contratación de 09/07/2024 y último informe de la responsable de fiestas y turismo de fecha 12/07/2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bdb7b40-54a6-47df-a2e1-f411d5d7d4b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bdb7b40-54a6-47df-a2e1-f411d5d7d4b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81d29ad3-0555-4fd2-b41d-2dbe5fe916e5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81d29ad3-0555-4fd2-b41d-2dbe5fe916e5


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

APERTURA SOBRE B "CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN EVALUABLES

Contacto

Teléfono +925 511051
Correo Electrónico patrimonio@illescas.es

Dirección Postal

Pza. del Mercado, 14
(45200) Illescas España

Contacto

Teléfono +925 511051

Dirección Postal

Pza. del Mercado, 14
(45200) Illescas España

0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Garantía Requerida Definitiva

Importe 200 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14.
(45200) ILLESCAS España

APERTURA SOBRE A
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:52 horas
LA HORA Y DÍA ES ORIENTATIVA Y PUEDE VERSE
SUJETA A CAMBIOS.

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14.
(45200) ILLESCAS España

MEDIANTE CRITERIOS OBJETIVOS Y
PRECIO"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:52 horas
LA HORA Y DÍA ES ORIENTATIVA, YA QUE SE
ENCUENTRA SUJETA A LA APERTURA DE LOS
SOBRES A, Y SE ABRIRÁ TRAS ESTOS, SIEMPRE Y
CUANDO TODA LA DOCUMENTACIÓN
PRESENTADA EN ESTOS SOBRES (SOBRE A)
ESTE CORRECTA

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : PODRÁN ASISTIR LOS MIEMBROS DE LA MESA Y LOS LICITADORES QUE HAYAN
PRESENTADO OFERTA

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : SOLO PODRÁN ASISTIR LOS MIEMBROS DE LA MESA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZLmOn0zSXdjyoM4 us5k4vw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA EN LA INSTALACIÓN DE CARPAS/PUESTOS PARA EJERCER LA ACTIVIDAD DE BAR/PUB EN LA
PLAZA DEL RECINTO FERIAL durante la FIESTAS PATRONALES, DE ILLESCAS (TOLEDO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

MAYOR PRECIO OFERTADO DE CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZLmOn0zSXdjyoM4us5k4vw%3D%3D


ID 0000013941925 |  2024-000859828 | Wed, 07 Aug 2024 09:01:10:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161624915261688662732539457695262024587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


